АДМИНИСТРАЦИЯ
      КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    21.02. 2020г.                                                                                                                №  05.
                                                                  с. Красноярка

О Плане мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий
     чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями.

                 На основании Федерального закона от  21. 12. 1994  № 68 – ФЗ  «О защите
         населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
         характера»,  Федерального  закона  от   06. 10. 2003     № 131 – ФЗ     «Об общих
         принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
         администрация  Красноярского сельсовета  Татарского района,  Новосибирской
         области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий
         чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями  (приложение).

         2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
         официальному опубликованию в газете «Красноярский вестник» и размещению
         на официальном сайте Красноярского сельсовета в сети «Интернет».
         3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Красноярского сельсовета                                                                 А.В. Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ:

к  постановлению администрации
Красноярского сельсовета от 21.02.2020г  № 05.
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Взять на учёт все объекты, находящиеся в возможной зоне подтопления, составить реестр таких объектов
	апрель
	Глава Красноярского сельсовета А.В. Фомин, специалист
Бистерфельд А.Ю.

	2.
	Проинформировать  население о  мерах безопасности при угрозе наводнения.
	апрель
	специалисты
Бистерфельд А.Ю.
Федин Г.В.

	3.
	Взять на учёт все плавсредства имеющиеся у населения, составить список их владельцев
	апрель - май
	специалист
Бистерфельд А.Ю.

	4.
	Осуществить  контроль  возможного доступа в помещения для временного размещения людей и их имущества (чердачные помещения и вторые этажи двухэтажных зданий) составить реестр таких помещений.
	апрель
	специалисты
Бистерфельд А.Ю.
Федин Г.В.

	5.
	Провести необходимые мероприятия по организации медицинской помощи и пополнению запасов медикаментов
	апрель
	Глава Красноярского сельсовета А.В. Фомин, фельдшер
 Заматаева Н. С.

	6.
	Осуществить контроль за качеством питьевой воды во время весеннего паводка.
	март - апрель
	Глава Красноярского сельсовета А.В. Фомин, директор  МУП «Татарский район»
Быков Е.А.